令和４年２月７日

 保護者各位

青森県立青森聾学校

校長 中谷 えり子

新型コロナウイルス感染症の発生状況を踏まえた

県立学校等における感染拡大防止対策について

 余寒の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、県内の学校や保育施設等の子どもたちとその家族等において新型コロナウ

イルス感染症の新規感染者が急増していることを受け、県教育委員会より感染拡大

防止対策について通知が入りました。

本校におきましても２月７日（月）から２月２８日（月）の期間、下記の通り感

染拡大防止対策を強化します。今回の措置が県内の医療体制と、県民の命を守るこ

とにつながりますので御理解・御協力をお願いいたします。

記

１ 登校について

  幼児児童生徒本人や同居の家族に風邪症状（頭痛、喉の痛みや違和感、鼻づ

まり、だるさ、味覚や臭覚の異常、発熱、その他いつもと違う症状等）が見ら

れる場合は登校及び帰舎しないようにお願いします。

２ 学習について

  可能な限り密を避けて学習活動を行います。また、感染対策を講じてもなお

 感染リスクの高い活動（調理、合唱等）は控えることになります。

３ 学校行事について

  学校行事等は原則中止または延期となります。なお、儀式的行事については

 開催方法を工夫して行うこととなります。

４ 部活動

  原則禁止となります。